Guía breve para el usuario de Cisco Secure Firewall 4200 Series
Primera publicación: 2023-10-27
Americas Headquarters
Cisco Systems, Inc.
170 West Tasman Drive
San Jose, CA 95134-1706
USA

Puertos de red
Dos (con capacidad de intercambio con el sistema activo)
Se admite el intercambio con el sistema activo demódulos idénticos,
pero si reemplaza un módulo de red por otro tipo, debe reiniciar el
sistema para que se reconozca el nuevo módulo de red.
Nota
Ranuras para módulos de
red
Guía breve para el usuario de Cisco Secure Firewall 4200 Series
2
Guía breve para el usuario de Cisco Secure Firewall 4200 Series
Características
424542254215Característica
• SFP + de 8 puertos 1/10 Gb (FPR-X-NM-8X10G)
• SFP + de 8 puertos 1/10/25 Gb (FPR-X-NM-8X25G)
• QSFP/QSFP+ de 4 puertos de 40 Gb (FPR-X-NM-4X40G)
• QSFP28/QSFP de 4 puertos de 40/100/200 Gb (FPR-X-NM-4X200G)
El tráfico de 200 Gb no se admite hasta una versión posterior.Nota
• QSFP56/QSFP28/QSFP de 2 puertos de 100 Gb (FPR-XNM-2X100G)
• SFP de 6 puertos de 10 Gb con desvío de hardware, multimodo SR

• Archivos de registro del módulo de seguridad.
• Carga de imagen del paquete de la plataforma con la imagen de descarga USB A:
El puerto USB tipo A no admite la carga de imágenes de Cisco Secure Package (CSP).
Puertos de red
El chasis de Cisco Secure Firewall 4200 tiene dos ranuras para módulos de red que admiten los siguientes
módulos de red:
• QSFP/QSFP+ de 4 puertos de 40 Gb (FPR-X-NM-4X40G)
• QSFP28/QSFP de 4 puertos de 40/100/200 Gb (FPR-X-NM-4X200G)
Guía breve para el usuario de Cisco Secure Firewall 4200 Series
8
Guía breve para el usuario de Cisco Secure Firewall 4200 Series
Panel frontal
• QSFP56/QSFP28/QSFP de 2 puertos de 100 Gb (FPR-X-NM-2X100G)
• SFP de 8 puertos de 1/10 Gb (FPR-X-NM-8X10G)
• ZSFP de 8 puertos de 1/10/25 Gb (FPR-X-NM-8X25G)
• SFP de 6 puertos de 10 Gb con desvío de hardware, multimodo SR (FPR-X-NM-6X10SR-F)
• SFP de 6 puertos de 10 Gb con desvío de hardware, monomodo LR (FPR-X-NM-6X10LR-F)
• SFP de 6 puertos de 25 Gb con desvío de hardware, multimodo SR (FPR-X-NM-6X25SR-F)
• SFP de 6 puertos de 25 Gb con desvío de hardware, monomodo LR (FPR-X-NM-6X25LR-F)
• de 8 puertos de 1 Gb 1000Base-T con desvío de hardware (FPR-X-NM-8X1G-F)
Botón de restablecimiento de fábrica.
El chasis de Cisco Secure Firewall 4200 tiene un botón de restablecimiento empotrado que restablece el
sistema a los valores predeterminados de fábrica. Al presionar el botón durante cinco segundos, se elimina